[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  От  16.10.2015 г.     №  3049

Об утверждении перечня муниципальных услуг (функций)

Вольского муниципального района в рамках деятельности управления муниципального хозяйства администрации Вольского   муниципального   района

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210 – ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь  постановлением администрации Вольского муниципального района от 17.08.2011 года № 2114 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения муниципальных функций и административных регламентов предоставления муниципальных услуг» и на основании ст. 35, 38 Устава Вольского муниципального района Саратовской области, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень муниципальных услуг Вольского муниципального района в рамках деятельности управления муниципального хозяйства администрации Вольского муниципального района (приложение № 1).
2. Утвердить перечень муниципальных функций в сфере контроля в рамках деятельности управления муниципального хозяйства администрации Вольского муниципального района (приложение № 2).
3. Признать утратившим силу Постановление администрации Вольского муниципального района от 03.11.2011г. № 2831 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг Вольского муниципального района в рамках деятельности управления муниципального хозяйства администрации Вольского муниципального района».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Вольского муниципального района по жизнеобеспечению и безопасности.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации

муниципального района                                                             И.И. Пивоваров

Приложение № 1
к постановлению     администрации
Вольского муниципального района

                                                                                       от  16.10. 2015 г. № 3048

Перечень муниципальных услуг
администрации Вольского муниципального района в рамках деятельности Управления муниципального хозяйства
администрации Вольского муниципального района.

	№/№
	Наименование муниципальной услуги
	Код

данной деятельности по ОКВЭД
	Единица измерения
	Источник финансирования
	Способ установления цены услуги
	Предмет (содержание) услуги
	Получатель муниципальной услуги
	Полномочие муниципального района на основании которого оказывается услуга
	НПА, закрепляющий предоставление муниципальной услуги, в том числе Регламент

	1.
	Предоставление гражданам жилых помещений по договорам социального найма из муниципального жилищного фонда

	75.11.31
	Шт.
	Бюджет Вольского муниципального района
	бесплатно
	Договор социального найма
	Граждане
	п. 6 ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ;
на основании Соглашений, заключенных с органами местного самоуправления поселений, входящих в состав Вольского муниципального района
	Жилищный Кодекс РФ от 29.12.2004 г. № 188-ФЗ; Закон Саратовской области от 28.04.2005 г. № 39- ЗСО «О предоставлении жилых помещений в «Саратовской области»; Постановление администрации ВМР от 02.07.14 г. № 2206  Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление гражданам жилых помещений    по     договорам  социального найма из муниципального     жилищного    фонда»

	2.
	Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях из муниципального жилищного фонда по договорам социального найма

	75.11.31

	Бюджет Вольского муниципального района
	Бесплатно
	Постановка на учет
	Граждане
	п. 6 ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ;
 на основании Соглашений, заключенных с органами местного самоуправления поселений, входящих в состав Вольского муниципального района
	Жилищный Кодекс РФ от 29.12.2004 г. № 188-ФЗ; Закон Саратовской области от 28.04.2005 г. № 39- ЗСО «О предоставлении жилых помещений в «Саратовской области»; Постановление администрации ВМР от 02.07.2014 г. № 2202  Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях из муниципального жилищного фонда по договорам социального найма»

	3.
	Признание помещений жилыми помещениями, жилых помещений пригодными (непригодными) для проживания и многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу и реконструкции

	75.11.31
	Шт.
	Бюджет Вольского муниципального района
	Бесплатно
	Акт и заключение
	Граждане
	п. 6 ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003
 № 131-ФЗ;
 на основании Соглашений, заключенных с органами местного самоуправления поселений, входящих в состав Вольского муниципального района
	Жилищный Кодекс РФ от 29.12.2004 г. № 188-ФЗ; Закон Саратовской области от 28.04.2005 г. № 39- ЗСО «О предоставлении жилых помещений в «Саратовской области»;

Постановление администрации ВМР от 02.07.2014 г. № 2204  Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги « Признание помещений жилыми помещениями, жилых помещений пригодными (непригодными) для проживания и многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу и реконструкции»

	4.
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений по договорам социального найма

	75.11.31

	Бюджет Вольского муниципального района
	Бесплатно
	Информация об очередности
	Граждане
	п. 6 ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ;
на основании Соглашений, заключенных с органами местного самоуправления поселений, входящих в состав Вольского муниципального района
	Жилищный Кодекс РФ от 29.12.2004 г. № 188-ФЗ; Закон Саратовской области от 28.04.2005 г. № 39- ЗСО «О предоставлении жилых помещений в «Саратовской области»

Постановление администрации ВМР от 02.07.2014 г. № 2203  Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги « Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений по договорам социального найма»

	5.
	Признание молодых семей участниками подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2011-2015 годы»

	75.11.31

	Бюджет Вольского муниципального района
	Бесплатно
	Постановление
	Граждане
	п. 6 ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ;
на основании Соглашений, заключенных с органами местного самоуправления поселений, входящих в состав Вольского муниципального района
	Постановление Правительства РФ от 17.12.2010 № 1050 (ред. от 18.10.2014)
"О федеральной целевой программе "Жилище" на 2011 - 2015 годы"

Постановление администрации ВМР от 02.07.2014 г. № 2205
Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги « Признание молодых семей участниками подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2011-2015 годы»

	6.
	Выдача рекомендации и выписки из похозяйственной книги учета личных подсобных хозяйств, находящихся на территории муниципального образования город Вольск

	Бюджет Вольского муниципального района
	Бесплатно
	Рекомендация и выписка
	Граждане
	п. 6 ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ;
на основании Соглашений, заключенных с органами местного самоуправления поселений, входящих в состав Вольского муниципального района
	Федеральным Законом от 07.07.2003г.   № 112-ФЗ  «О личном подсобном хозяйстве»

Постановление администрации ВМР от 20.03.14 г. № 981 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной   услуги     «Выдача     рекомендации     и    выписки из похозяйственной книги учета личных подсобных хозяйств, находящихся   на     территории      муниципального   образования город   Вольск»

	7.
	Предоставление выписки из домовой книги
	75.11.31

	Бюджет Вольского муниципального района
	Бесплатно
	Выписка
	Граждане
	п. 6 ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ; на основании Соглашений, заключенных с органами местного самоуправления поселений, входящих в состав Вольского муниципального района
	Постановление администрации ВМР от 15.09.14 г. № 3174 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной   услуги «Предоставление выписки из домовой книги»

Руководитель аппарата

О.Н.Сазанова
Приложение № 2
к постановлению     администрации
Вольского муниципального района

                                                                                       от  16.10. 2015 г. № 3048

Перечень муниципальных функций
в сфере контроля в рамках деятельности Управления муниципального хозяйства
администрации Вольского муниципального района
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Код

данной деятельности по ОКВЭД
	Категория контрагентов муниципальной функции
	Результат исполнения муниципальной функции в сфере контроля и надзора
	Полномочие муниципального района, на основании которого исполняется муниципальная функция
	НПА, закрепляющий предоставление муниципальной функции, в сфере контроля и надзора, в том числе Регламент

	1.
	Осуществление
муниципального контроля за обеспечением сохранности

автомобильных дорог местного значения
	75.11.31
	Физические, юридические и должностные лица, ИП
	- составление акта проверки;

- выдача предписания о принятие мер для устранения выявленного нарушения и его последствий;

- подготовка и направление документов в ОВД, прокуратуры, иные уполномоченные органы.
	п. 5 ч. 1 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 г.
 № 131-ФЗ
	Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Решение Совета муниципального образования город Вольск от 14 февраля 2014 года № 8/3-37
 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле за сохранностью автомобильных дорог местного значения», Постановление администрации ВМР от 29.08.2014г.№ 2929
«Об утверждении  административного регламента

исполнения муниципальной функции по осуществлению

муниципального контроля за обеспечением сохранности

автомобильных дорог местного значения»

	2.
	Муниципальный жилищный контроль
	75.11.31
	Физические, юридические  лица
	Составление акта
	п. 6 ч. 1 ст. 14 Федерального закона от   06.10.2003
 № 131-ФЗ;
на основании Соглашений, заключенных с органами местного самоуправления поселений, входящих в состав Вольского муниципального района
	Жилищный Кодекс РФ от 29.12.2004 г.
№ 188-ФЗ, Закона    Саратовской области от  25 сентября 2012 года № 145-ЗСО «О муниципальном жилищном контроле», постановления администрации Вольского муниципального района от 30 января 2013 года № 130
«О муниципальном жилищном контроле», Постановление администрации Вольского муниципального района от 30 января 2013 года № 130
«О муниципальном жилищном контроле», Постановление администрации ВМР от 26.02.2013 г. № 353
«Об   утверждении    административного    регламента

исполнения муниципальной функции по осуществлению

муниципального    жилищного   контроля»

	3.
	Муниципальный контроль за соблюдением требований, установленных муниципальными правовыми актами, принятыми по вопросам местного значения Вольского муниципального района и вопросам местного значения муниципального образования город Вольск
	75.11.31
	Физические, юридические и должностные лица, ИП
	- составление акта проверки;

- выдача предписания о принятие мер для устранения выявленного нарушения и его последствий;

- подготовка и направление документов в ОВД, прокуратуры, иные уполномоченные органы.
	ст. 17.1. Федерального закона от 06.10.2003 г.
№ 131-ФЗ
	Федеральный закон от 26.12.2008 г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Постановление администрации ВМР
от 28.11.2014 г. № 4147 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля за соблюдением требований, установленных муниципальными правовыми актами, принятыми по вопросам местного значения Вольского муниципального района и вопросам местного значения муниципального образования город Вольск»

Руководитель аппарата

О.Н.Сазанова

8